
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopra
Státní fond doprav 
infrastruktury

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky:
„Revitalizace a elektrizace trati 

Oldřichov u Duchcova - Litvínov"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-891/2019/PAL 

ISPROFOND: 542 353 0004

Společnosti s názvem „OLDA EŽ+EDIKT" 

založené Společenskou smlouvou 19. 11. 2018 

Vedoucí účastník společnosti 

Elektrizace železnic Praha a.s. 

se sídlem: Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a 

IČO: 471 15 921, DIČ: CZ47115921

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1809 

bank. spojení: ..................................................... . ... č. účtu: ...........................

se sídlem: Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice

a

zastoupena:

Ing. Luděk Valtr, předseda představenstva 

Ing. Martin Janovský, místopředseda představenstva

a

Druhý účastník společnosti:

EDIKT a.s.

Strana 1 z 5



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Státní fond dopravní 
infrastruktury

Ministerstvo dopravy

IČO: 25172328, DIČ: CZ25172328

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. B 904

zastoupena: Pavel Dolanský, předseda představenstva

Korespondenční adresa a sídlo Společnosti je na adrese:

Elektrizace železnic Praha a.s., nám. Hrdinů 1693/4a, Praha 4 -  Nusle, PSČ 140 00

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 18/19-OZ/SOD

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je úprava výše smluvní ceny 
Díla v souvislosti se schválenými změnovými listy stavby č. 01, č. 02, č. 03, č. 04 a č. 05 (dále také jen jako 
„ZL").

U ZL č. 01, 03 a 04 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon"). Jedná se o vícepráce v celkové výši 
.... .................... a méněpráce v celkové výši . . ...... ............... Jedná se o kácení zeleně nad rámec 
původního projektu (ZL č. 01), zjištění škváry ve štěrkovém loži a štěrkovém podloží, zvýšení únosnosti 
zlepšením zeminy, přetěžení zemní pláně, náhrada novou ŠD a svahování nad rámec PD, úsek 54,300 - 
54,600 (ZL č. 03) a vyřešení kolize kolektoru a podchodu s odvodněním dle projektové dokumentace, 
nálezy betonových prahů pod mostní konstrukcí silničního nadjezdu I27-011 a starého propustku v km 
54,800, výplň prostoru betonem, jádrové vrtání, zrušený železniční přejezd v km 54,958 a odstraňování 
vrstvy starého podloží s výskytem ložisek komunálního odpadu, náletů křovin a kořenů v km 54,755 - 
55,093 (ZL č. 04);

U ZL č. 2 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 4 zákona. Jedná se o vícepráce 
v celkové výši . . .................. č a méněpráce v celkové výši .... ..................... Jedná se o záměnu 
dlažebních desek pro splnění požadavku na provedení funkčního hmatového kontrastu pro bezbariérové 
užívání staveb.

U ZL č. 5 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 3 zákona. Jedná se o vícepráce 
v celkové výši .... .................... a méněpráce v celkové výši .... .................. č. Jedná se o provedení 
deagregace položek pro výhybkové konstrukce pro SO 54-33-01 „ŽST Louka u Litvínova" a SO 52-33-01 
„ŽST Osek". Jejich instalace byla dle původního HMG uvažována v roce 2019, po změně stavebních 
postupů se jejich vkládání posunulo na duben 2020. Pro možnost fakturování dodávky materiálu, tzn. 
samotné výhybky v roce 2019, je možné položky rozložit a proplatit ...... částky položky. Montáž 
výhybkových konstrukcí bude fakturována následně po zrealizované pokládce konstrukcí dle platného 
HMG v roce 2020.

Celková hodnota změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ činí:
Dle ZL č. 01 cca 0,34 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy; dle ZL č. 02 cca 0,006 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy; dle ZL č. 03 cca 2,37 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy; dle ZL č. 04 cca ........ .  
původní hodnoty závazku ze Smlouvy; dle ZL č. 05 cca ........původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

V souladu s výše uvedeným se tak smluvní strany dohodly na aktualizaci přílohy č. 1 Smlouvy, která 
obsahuje aktuální cenu Díla ke dni podpisu dodatku č. 1.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona.

Strana 2 z 5



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

i.
Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 14. Smlouvy, dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, Číslo 
smlouvy Objednatele: E618-S-891/2019/PAL, číslo smlouvy Zhotovitele č. 18/19-OZ/SOD, takto:

Státní fond dopravní 
infrastruktury

Ministerstvo dopravy

1) Smluvní cena
Smluvní strany se z důvodu schválení změnových listů č. 01, č. 02, č. 03, č. 04 a č. 05 a v souladu 
s ustanovením § 222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených 
úpravách nákladů Zhotovitele:

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 2 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 2

. . . .....................

. . . . .................... 
. . .....................

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 3 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 3

. . .... .................... 
. . .....................

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 4

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 5 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 5

. . . .....................

. . .... .................... 
. .. ......................

Celková změna nákladů dle ZL č. 01, 02, 03, 04 a 05 . . . .. .....................

Cena Díla dle Dopisu nabídky činila 898 847 737,00 Kč bez DPH.
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 2 činí 926 741 939,58 Kč bez DPH.

2) Odst. 20. Smlouvy o dílo
ruší se stávající znění textu odstavce 20. Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto znění:

20. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6 
Příloha č. 7

Rekapitulace ceny - Nové znění dle dodatku č. 2 
Oprávněné osoby - znění dle dodatku č. 1 
Seznam poddodavatelů
Harmonogram postupu prací - znění dle dodatku č. 1 
Smlouva o zpracování osobních údajů 
Zmocnění Vedoucího zhotovitele - znění dle dodatku č. 1 
Žádost o poskytnutí zálohové platby

3) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace ceny
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1 -  Rekapitulace ceny. Ruší se znění přílohy č. 1 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním k datu podpisu dodatku č. 2, které 
je současně přílohou č. 1 (současně příloha č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Strana 3 z 5



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-891/2019/PAL, číslo smlouvy 
Zhotovitele č. 18/19-OZ/SOD, ve znění Dodatku č. 1, nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstávají 
v platnosti.

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v devíti (9) vyhotovení, z nichž pět (5) vyhotovení obdrží Objednatel 
a čtyři (4) vyhotovení Zhotovitel.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

Nedílnou součástí dodatku č. 2 Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy) Rekapitulace ceny - nové znění dle dodatku č. 2

Státní fond dopravní 
infrastruktury

Ministerstvo dopravy

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 29.11.2019 V Praze dne

Objednatel
Ing. Mojmír Nej'ezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy

Zhotovitel
Ing. Luděk Valtr
Elektrizace železnic Praha a.s.
Předseda představenstva

Ing. Martin Janovský 
Elektrizace železnic Praha a.s.
Místopředseda představenstva

Strana 4 z 5



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Státní fond dopravní 
infrastruktury

Ministerstvo dopravy

Příloha č. 1

Rekapitulace ceny

Strana 5 z 5



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 543800

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b1d24c38-6208-4ea0-81c2-ee4abf2479d6

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Ivana HRABÁNKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.12.2019 12:51:01


		2019-12-20T11:51:04+0000




